
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 36   Del  05-04-2012 
 

OGGETTO:  ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 6 E 7 MAGGIO 2012: ASSEGNAZIONE 
SPAZI DA DESTINARE ALLA PROPAGANDA ELETTORALE DA PARTE DI 
COLORO CHE NON PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE. 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  cinque del mese di aprile  alle ore 17:45  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   Avv. Baccellieri Antonio Sindaco P 
Prof. Loiacono Giuseppe Vicesindaco P 
Sig. Giannone Vito Nicola assessore A 
Rag.Rizzi Pasquale assessore A 
Sig. Bellino Vito assessore A 
Prof. Gigante Giacomo assessore P 
Rag.Silletti Nicola assessore P 
   
Assume la Presidenza il  Avv. Baccellieri Antonio ( Sindaco). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   02-04-012 
Dott.ssa Campanella Maria Anna 
 

 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 05-04-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il Decreto Prefettizio n. 8629/2012 del 6 marzo 2012, con il quale sono state convocate per il 
6 e 7 maggio 2012 le consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio 
Comunale; 
 
Visto l’art. 2 delle legge  04.04.1956, n. 212 recante “Norme per la disciplina della propaganda 
elettorale” come modificato dalla legge 24.04.1975 , n. 130, il quale stabilisce che la Giunta 
Municipale  tra il 33° ed il 30° giorno precedente quello fissato per le elezioni è tenuta ad 
individuare, in ogni centro abitato con popolazione superiore a 150 abitanti, speciali spazi a mezzo 
di distinti tabelloni o riquadri, da destinare esclusivamente all’affissione di stampati, giornali murali 
e manifesti di cui, al 1° e 2° comma dell’art. 1 della succitata legge 212/1956; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 34 del 29.03.2012 con la quale sono stati individuati gli spazi da 
destinare alla propaganda elettorale ai sensi del 1° e 2° comma dell’art. 1 della legge 04.04.1956, n. 
212 come modificata dalla legge 24.04.1975 n. 130; 
 
Rilevato che, ai sensi dell’art. 4 della legge 04.04.1956, n. 212, come sostituito dall’art. 3 della 
legge 24.04.1975, n.130 entro il 34° giorno antecedente a quello della votazione, risultano 
pervenute n. 11 domande nei termini previsti; 
 
Visto che l’assegnazione degli spazi viene effettuata secondo l’ordine di arrivo delle richieste; 
 
Visto che a ciascuna domanda pervenuta spetta una superficie di mt. 0,70 di base e mt. 1,00 di 
altezza negli spazi individuati con la deliberazione di G.C. n. 34 del 29.03.2012; 
 
Dato atto del parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs.  
18.08.2000, n. 267; 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

1) – di assegnare, per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportati, secondo il proprio ordine di presentazione i seguenti spazi per la propaganda 
elettorale, ciascuno della dimensione di mt. 0,70 di base e mt. 1,00 di altezza, a favore di 
coloro che non partecipano direttamente alle elezioni amministrative del 6 e 7 maggio 2012 
con proprie liste o candidati, previo raggruppamento di domande appartenenti allo stesso 
colore politico: 
 

• Spazio n. 1 Di Pietro Italia dei Valori 
• Spazio n. 2 Associazione Culturale “Nuove Prospettive” 
• Spazio n. 3 Associazione Giovanile Culturale Peter Pan 
• Spazio n. 4  Movimento Schittulli 
• Spazio n. 5 Partito Democratico 
• Spazio n. 6 PDL 
• Spazio n. 7 C.G.I.L. Sannicandro di Bari  
• Spazio n. 8 Associazione PRO.TE.SA 
• Spazio n. 9 La Puglia Prima di Tutto 
• Spazio n. 10 PRO – LOCO Sannicandro di Bari 



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 05-04-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

• Spazio n. 11 CISL Sannicandro di Bari. 
 

2) – Di dare atto che gli spazi interessati, già individuati con deliberazione di G.C. n. 34 del 
29.03.2012 sono ubicati come segue: 
 

• Via Carlo Alberto Dalla Chiesa – lato destro 
• P.zza Unità d’Italia parallela a Via Diaz lato sinistro del monumento 
• Via Calambra adiacente recinzione edificio scolastico 
 
3) – Di dichiarare, la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 05-04-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to Avv. Baccellieri Antonio  

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
________________________________________________________________________________ 
 


